Протокол №1
заседания малого  Совета по межэтническим отношениям при Администрации Волочаевского сельского поселения
24.01.2019 г.                                                                                 п. Волочаевский
Председатель : Глава Администрации Волочаевского сельского поселения  Дреева Н.А.
Секретарь: Инспектор ГО ЧС   - Молчанова Е.А.
 Присутствовали все члены малого Совета.
                                                     Повестка дня:
1. Отчет об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников
Докладчик: Дреева Н.А., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Волочаевского  сельского поселения.
2. Отчет о проделанной работе администрацией  Волочаевского сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2018 год.
Докладчик: Дреева Н.А., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Волочаевского  сельского поселения.
1. По первому вопросу «Отчет об обеспечении безопасности в период Новогодних праздников»
СЛУШАЛИ: Дрееву Н.А., председатель Малого совета по межнациональным отношениям   при Администрации Волочаевского  сельского поселения.
     Дреева Н.А. напомнила о проведенных праздничных мероприятиях, проводимых во время празднования Нового года. Отметила отличившихся членов Волочаевской народной дружины, принимавших участие в охране общественного порядка при проведении праздничных мероприятий.
     Отметила, что за время проведения праздничных мероприятий конфликтных ситуаций не зафиксировано.
 Члены малого совета решили:
2. По второму вопросу «Отчет о проделанной работе администрацией  Волочаевского  сельского поселения по гармонизации межнациональных отношений за 2018 год»
СЛУШАЛИ: Дрееву Н.А., председатель Малого совета по межнациональным отношениям при Администрации Волочаевского  сельского поселения.
     Дреева Н.А. сообщила, что ОМВД России по Орловскому району, совместно с органами местного самоуправления Волочаевского сельского поселения проводят большую работу по формированию религиозной терпимости, толерантности среди населения. Ведется постоянный мониторинг состояния конфликтности в межнациональных отношениях, позволяющий прогнозировать происходящие в них процессы.
    В целом межэтническая обстановка на территории Волочаевского сельского поселения остается спокойной и стабильной.
        РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Дреевой Н.А. принять к сведению.
2.2. Инспектору  ЧС Администрации Волочаевского сельского поселения (Молчановой Н.А.) проявлять внимание к нуждам и запросам представителей национальных меньшинств, оперативно реагировать на факты ущемления национальных чувств граждан.
Срок исполнения: постоянно.
Председатель малого совета                                                  Н.А. Дреева
Секретарь малого совета                                                        Е.А. Молчанова